1

第 78 回全国植樹祭高知県準備委員会（第３回） 議事概要

○日 時：令和７年３月 26 日（水） １１：００～１１：２０
○場 所：三翠園 富士の間
○出席委員：別紙出席者名簿のとおり ※会議資料参照

１ 開会
・委員の過半数が出席していることから、第 78 回全国植樹祭高知県準備委員会設置要綱第５
条第２項に定める会議の開催要件を充足していることを報告。

２ 報告

・事務局から、第 78回全国植樹祭準備委員会設置要綱の改定について報告。

３ 議題

（１）第 78回全国植樹祭基本構想（案）について
・事務局から、【資料２－１】及び【資料２－２】により全国植樹祭基本構想（案）について
説明。

・基本構想（案）のとおり承認された。

（２）開催候補地の選定について
・事務局から、【資料３－１】及び【資料３ー２】により、開催候補地の評価方法と評価結果
（案）について説明。

・評価結果（案）のとおり春野総合運動公園体育館を開催候補地とすることで承認された。